
DYDD IAU, 9 GORFFENNAF 2020

AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR CYNLLUNIO

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD 
RHITHWIR O’R PWYLLGOR CYNLLUNIO A GYNHELIR AM 10.00 YB, 
DYDD IAU, 16EG GORFFENNAF, 2020 ER MWYN CYFLAWNI'R 
MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD YNGHLWM

Wendy Walters

 PRIF WEITHREDWR

Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies
Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059
E-bost: Democraticservices@sirgar.gov.uk

Wendy Walters Prif Weithredwr, Chief Executive,
Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP

Pecyn Dogfennau



PWYLLGOR CYNLLUNIO
20 AELOD

Y GRŴP PLAID CYMRU – 10 AELOD
1. Y Cynghorydd Mansel Charles Aelod o Gyngor Cymuned Llanegwad
2. Y Cynghorydd Tyssul Evans Aelod o Gyngor Cymuned Llangyndeyrn
3. Y Cynghorydd Jeanette Gilasbey Aelod o Gyngor Tref Cydweli
4. Y Cynghorydd Ken Howell
5. Y Cynghorydd Carys Jones
6. Y Cynghorydd Alun Lenny 

(Cadeirydd)
Aelod o Gyngor Tref Caerfyrddin

7. Y Cynghorydd Jean Lewis
8 Y Cynghorydd Dorian Phillips
9. Y Cynghorydd Gareth Thomas Aelod o Gyngor Cymuned Llanedi
10 Y Cynghorydd Eirwyn Williams

Y GRŴP LLAFUR – 4 AELOD
1. Y Cynghorydd Penny Edwards
2. Y Cynghorydd John James Aelod o Gyngor Tref Pen-bre a Phorth Tywyn
3. Y Cynghorydd Dot Jones Aelod o Gyngor Cymuned Llannon
5. Y Cynghorydd Kevin Madge Aelod o Gyngor Tref Cwmaman

Y GRŴP ANNIBYNNOL – 4 AELOD
1. Y Cynghorydd Sue Allen Aelod o Gyngor Tref Hendy-Gwyn
2. Y Cynghorydd Ieuan Davies
3. Y Cynghorydd Joseph Davies
4. Y Cynghorydd Irfon Jones (Is-

Gadeirydd)
Aelod o Gyngor Cymuned Bronwydd

Y GRŴP ANNIBYNNOL NEWYDD – 2 AELOD
1.       Lle Gwag
2.       Lle Gwag

CANIATEIR EILYDDION  TAN Y 30AIN O EBRILL 2021



 

A G E N D A  

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB. 

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL. 

3. RHANBARTH Y DE - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO. 5 - 50

4. RHANBARTH Y GORLLEWIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU 
CYNLLUNIO. 

51 - 102

5. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y CYFARFOD A 
GYNHALIWYD AR 30AIN MEHEFIN. 

103 - 106
[...]
COMMITTEE: PLANNING COMMITTEE

DATE: 16.07.2020

REPORT OF: HEAD OF PLANNING

I N D E X  -  A R E A  WEST

REF. APPLICATIONS RECOMMENDED FOR APPROVAL PAGE NOS.

W/37854 FULL PLANNING APPLICATION FOR THE 
EXTENSION OF PENLAN HOLIDAY PARK INCLUDING 
THE DEVELOPMENT OF 17 NO. MOBILE HOMES AND 
ASSOCIATED WORKS. RETROSPECTIVE 
PERMISSION IN RELATION TO GROUND WORKS 
UNDERTAKEN IN THE FIELD PARCEL TO THE EAST 
AT PENLAN HOLIDAY VILLAGE, CENARTH

55 - 69

W/38620 PROPOSED RESIDENTIAL DWELLING WITH 
INTEGRAL GARAGE AT PLOT 4 OPPOSITE BRON YN 
AUR, CAPEL DEWI, CARMARTHEN SA32 8AD

70 - 76

W/39018 PROPOSED RESIDENTIAL DWELLING WITH 
INTEGRAL GARAGE AT PLOT 5 OPPOSITE Y DDRAIG 
FACH, CAPEL DEWI, CARMARTHEN SA32 8AD

77 - 83

W/39346 ONE PLANET DEVELOPMENT AND CHANGE OF USE 
FROM FORESTRY TO RESIDENTIAL AND FORESTRY 
AT FLATWOOD, NEWCASTLE EMLYN SA38 9RB

84 - 102

Tudalen 53



APPLICATIONS RECOMMENDED FOR APPROVAL

Tudalen 54



Application No W/37854

Application Type Full Planning

Proposal &
Location

FULL PLANNING APPLICATION FOR THE EXTENSION OF 
PENLAN HOLIDAY PARK INCLUDING THE DEVELOPMENT OF 
17 NO. MOBILE HOMES AND ASSOCIATED WORKS. 
RETROSPECTIVE PERMISSION IN RELATION TO GROUND 
WORKS UNDERTAKEN IN THE FIELD PARCEL TO THE EAST 
AT PENLAN HOLIDAY VILLAGE, CENARTH, NEWCASTLE 
EMLYN, SA38 9JN 

Applicant(s) MAURICE BLACK, C/O AGENT, 

Agent LHS PLANNING - LOWRI HUGHSON-SMITH, 19 STARLING 
WALK, PENALLTA, CF82 6BH

Case Officer Graham Noakes

Ward Cenarth

Date of validation 02/08/2019

Reason for Committee
This application is being reported to the Planning Committee following a call-in request by 
Cllr H Evans due to her concerns that the provision of 17 additional units shall be an over-
development of the application site and with regard to the proposed use of part of the 
Penlan Farm track for access to the application site. More than five objections from third 
parties also necessitates the application being reported to the Committee.

Site
The application site 
[...]
 along the B4332 fronting the 
site and beyond it.

Tudalen 69

http://www.carmarthenshire.gov.uk/


Application No W/38620

Application Type Full Planning

Proposal &
Location

PROPOSED RESIDENTIAL DWELLING WITH INTEGRAL 
GARAGE (PARTLY RETROSPECTIVE) AT PLOT 4 OPPOSITE 
BRON YN AUR, CAPEL DEWI, CARMARTHEN, CARMS, SA32 
8AD 

Applicant(s) JONES, JONES & JAMES LTD - MIKE JONES, 12 
BRYNMEURIG, PENSARN, CARMARTHEN, SA31 3AX

Agent GETHIN LLOYD JAMES BA (HONS) ARCH. MCIAT, IAGO 
CYMRU LTD, TROED Y BRYN, LLANARTHNE, CARMARTHEN, 
SA32 8JE

Case Officer Paul Roberts

Ward Llanddarog

Date of validation 26/03/2019

Reason for Committee
This application is being reported to the Planning Committee following the receipt of more 
than one objection from third parties.

Site
The application site consists of a partly developed residential plot located in the village of 
Capel Dewi. The site was formerly part of a narrow field enclosure that flanks the western 
side of the C2069 and has been developed incrementally on a plot by plot basis. Works 
have recently commenced on the site with the completion of the concrete base of the 
proposed new bungalow together with the levelling of the original ground levels and 
erection of boundary walling and fencing along parts of the side and rear boundaries. 

The site’s road frontage consists of an established hedgerow that also extends to the front 
of the neighbouring plot to the south (plot no. 5) which has also been the subject of 
clearance and levelling work in readiness for its residential development. The applicant 
has submitted a separate planning application for the construction of a bungalow on this 
neighbouring plot which is also presented to Committee for determination under 
application reference W/39018.

Tudalen 70



A new detached bungalow has been constructed on the plot immediately to the north of 
the site while further bungalows are under construction on land further to the south. The 
eastern side of the roadway, 
[...]
ction.  You (or any 
subsequent developer) should advise the Council of any actual or proposed 
variations from the approved plans immediately so that you can be advised how to 
best resolve the matter.

 In addition, any Conditions which the Council has imposed on this consent will be 
listed above and should be read carefully.  It is your (or any subsequent 
developers') responsibility to ensure that the terms of all Conditions are met in full 
at the appropriate time (as outlined in the specific condition).

 The commencement of development without firstly meeting in full the terms of any 
Conditions which require the submission of details prior to the commencement of 
development will constitute unauthorised development.  This will necessitate the 
submission of a further application to retain the unauthorised development and may 
render you liable to formal enforcement action.

Tudalen 75



 Failure on the part of the developer to observe the requirements of any other 
Conditions could result in the Council pursuing formal enforcement action in the 
form of a Breach of Condition Notice.

2 Comments and guidance received from consultees relating to this application, 
including any other permissions or consents required, is available on the Authority’s 
website (www.carmarthenshire.gov.uk).  

3 The applicant is advised that this planning permission is subject to a Unilateral 
Undertaking requiring the payment of a financial contribution of £12,785.85 towards 
the provision of affordable housing.

Tudalen 76

http://www.carmarthenshire.gov.uk/


Application No W/39018

Application Type Full Planning

Proposal &
Location

PROPOSED RESIDENTIAL BUNGALOW WITH INTEGRAL 
GARAGE (PARTLY RETROSPECTIVE) AT PLOT 5, LAND 
OPPOSITE Y DDRAIG FACH, CAPEL DEWI, CARMARTHEN, 
SA32 8AD 

Applicant(s) JONES, JONES & JAMES LTD - MIKE JONES,  12 
BRYNMEURIG, PENSARN, CARMARTHEN, SA31 3AX

Agent GETHIN LLOYD JAMES BA (HONS) ARCH. MCIAT,  IAGO 
CYMRU LTD, TROED Y BRYN, LLANARTHNE, CAR
[...]
rcement action in the 
form of a Breach of Condition Notice.

2 Comments and guidance received from consultees relating to this application, 
including any other permissions or consents required, is available on the Authority’s 
website (www.carmarthenshire.gov.uk).  

Tudalen 102

http://www.carmarthenshire.gov.uk/


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MAWRTH, 30 MEHEFIN 2020

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd A. Lenny (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr: 
S.M. Allen, J.M. Charles, I.W. Davies, J.A. Davies, P.M. Edwards, W.T. Evans, 
S.J.G. Gilasbey, J.K. Howell, C. Jones, D. Jones, H.I. Jones, M.J.A. Lewis, K. Madge, 
B.D.J. Phillips, G.B. Thomas, J.E. Williams a
D. Cundy, yn lle'r Cynghorydd J. D James.

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
L. Quelch, Y Pennaeth Cynllunio;
J. Edwards, Rheolwr Datblygu & Treftadaeth Adeiledig;
G. Glenister, Swyddog Rheoli Datblygu;
G. Noakes, Uwch Swyddog Rheoli Datblygu (y Dwyrain);
Z.M. James, Swyddog Rheoli Datblygu (y De);
J. Thomas, Uwch Swyddog Rheoli Datblygu (y De);
A.Z. Evans, Uwch-dechnegydd (Cyswllt Cynllunio);
S. Murphy, Uwch-gyfreithiwr;
J. Owen, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd.

Rhith-Gyfarfod – 10:00yb - 12:15yp

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB

Cafwyd ymddiheuriad am absenoldeb gan y Cynghorydd J.D. James.

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL

Cynghorydd/
Cynghorwyr Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant
J. Gilasbey 4.1 - S/38282

Bwriad i adeiladu Ysgol Cyfrwng 
Cymraeg ar gyfer 174 o 
ddisgyblion a Meithrinfa ar gyfer 
30 o blant sy'n cynnwys 
mynediad cysylltiedig, maes 
parcio, cae chwaraeon, maes 
chwarae amlddefnydd a gwaith 
seilwaith a thirlunio cysylltiedig. 
Ar dir i'r dwyrain o Barc Pendre, 
Cydweli, SA17 4AJ

Mae'r Cynghorydd Gilasbey 
wedi chwarae rhan allweddol 
yn y prosiect ac felly roedd 
ganddi eisoes farn ar y mater.

Mae'r Cynghorydd Gilasbey 
yn Llywodraethwr Awdurdod 
Lleol yn Ysgol Gwenllian 
Cydweli 

D. Cundy;
C. Jones;
D. Jones;
A. Lenny;
D. Phillips;
G.B. Thomas.

4.3 - S/39358 – 
Newid defnydd yr eiddo o 
breswylfa Dosbarth C3 i Gartref 
Preswyl Plant Dosbarth C2 yn 2 
Erw Las, Llwynhendy, Llanelli, 
SA14 9SF.

Nid oedd y cynghorwyr yn 
bresennol yng nghyfarfod 
ymweliad safle'r Pwyllgor a 
gynhaliwyd ar 11 Chwefror 
2020. 

Tudalen 103

Eitem Rhif  5



3. RHANBARTH Y DWYRAIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO

3.1    PENDERFYNWYD caniatáu'r ceisiadau cynllunio canlynol yn amodol ar 
yr amodau yn Adroddiad y Pennaeth Cynllunio a/neu y rhoddwyd 
gwybod amdanynt yn y cyfarfod:-

E/40029 Adeiladu pedair preswylfa, a'r holl waith cysylltiedig ar dir yn 
Ffordd y Glowyr, Betws, Rhydaman, 
SA18 2JZ

4. RHANBARTH Y DE - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO.

4.1 PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ganiatáu'r ceisiadau cynllunio 
canlynol yn amodol ar yr amodau a nodwyd yn Adroddiad y Pennaeth 
Cynllunio a/neu y rhoddwyd gwybod amdanynt yn y cyfarfod:-

S/38282 Bwriad i adeiladu Ysgol Cyfrwng Cymraeg ar gyfer 174 o 
ddisgyblion a Meithrinfa ar gyfer 30 o blant sy'n cynnwys 
mynediad cysylltiedig, maes parcio, cae chwaraeon, maes 
chwarae amlddefnydd a gwaith seilwaith a thirlunio 
cysylltiedig. Ar dir i'r dwyrain o Barc Pendre, Cydweli, SA17 
4AJ

(NODER: Gan ei bod wedi datgan buddiant yn y mater hwn yn 
gynharach, gadawodd y Cynghorydd J. Gilasbey y cyfarfod cyn i'r 
Pwyllgor ystyried y mater a phenderfynu arno.)

S/39961 Estyniad deulawr arfaethedig ac addasu garej yn rhannol yn 
14 Llys Cilsaig, Dafen, Llanelli, SA14 8QT 

4.2 PENDERFYNWYD y dylid derbyn y rhesymau gwrthod, yn seiliedig ar y 
rhesymau a ddarparwyd gan y Pwyllgor Cynllunio ar 11 Chwefror 2020, 
a nodwyd yn adroddiad y Pennaeth Cynllunio: -

S/39358 Newid defnydd yr eiddo o breswylfa dosbarth C3 i Gartref 
Preswyl Plant dosbarth C2 yn 2 Erw Las, Llwynhendy, 
Llanelli, SA14 9SF

(NODER: Nid oedd y  Cynghorwyr D. Cundy, C. Jones, D. Jones, 
A. Lenny, D. Phillips a G.B. Thomas ,ar ôl datgan diddordeb yn 
gynharach, yn bresennol yn y Pwyllgor Cynllunio a gynhaliwyd ar 
11 Chwefror 2020, ac er iddynt aros yn y cyfarfod yn ystod y 
trafodaethau, ni wnaethant gymryd rhan yn y trafodaethau na 
phleidleisio ar benderfyniad yr adroddiad). 

Tudalen 104



5. RHANBARTH Y GORLLEWIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU 
CYNLLUNIO

5.1 PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL ganiatáu'r ceisiadau cynllunio 
canlynol yn amodol ar yr amodau a nodwyd yn Adroddiad y Pennaeth 
Cynllunio a/neu y rhoddwyd gwybod amdanynt yn y cyfarfod:-

W/39871 Addasu sgubor yn llety gwyliau ym Mhantybarcud, Felindre, 
Llandysul, SA44 5XJ

W/40201 Dymchwel y gegin, yr ystafell ymolchi a'r adeilad allanol 
presennol. Adeiladu estyniad unllawr â tho gwastad i'r 
breswylfa er mwyn cynnwys cegin ac ystafell ymolchi yn 53 
Hillcroft, Heol Blaenhirwaun, Drefach, Llanelli, SA14 7AJ. 

5.2 PENDERFYNWYD caniatáu Cais Cynllunio W/39913 yn groes i 
argymhelliad y Pennaeth Cynllunio, ar y sail y barnwyd fod y 
datblygiad arfaethedig yn unol â Pholisïau H5, SP15 a TSM4, a bod yr 
amodau angenrheidiol yn cael eu gosod.

W/39913 Addasu prif adeilad y tu-allan, dymchwel ac ailadeiladu 
adeilad presennol y tu allan ynghyd â gwneud estyniad 
cysylltiol er mwyn ffurfio dwy uned llety gwyliau yn y Bwlch, 
Capel Iwan, Castellnewydd Emlyn, SA38 9NW 

Dywedodd yr Uwch Swyddog Rheoli Datblygu [Dwyrain] ei fod 
wedi derbyn e-bost gan yr asiant yn egluro bod yr adeilad newydd 
a gynigwyd, er ei fod ar ffurf deulawr, yn darparu llety unllawr yn 
unig. Fodd bynnag, roedd yr asiant yn deall ac yn gwerthfawrogi'r 
rheswm drafft dros wrthod y cais yng nghyd-destun y polisi. 

Gwnaed sylw gan yr Aelod lleol, a nododd ei fod yn cefnogi’r cais, 
yn groes i argymhelliad y swyddog i wrthod y cais, a nododd mai 
nod y datblygiad oedd addasu hen dwlc mochyn yn llety i 
ymwelwyr trwy ailddefnyddio'r cerrig gwreiddiol er mwyn cadw 
cymeriad yr adeilad.  Cyfeiriwyd at adroddiad a ddatblygwyd gan 
Grŵp Gorchwyl Materion Gwledig Caerfyrddin gan nodi pryderon 
bod ardaloedd gwledig yn cael eu gadael ar ôl ac yr ateb i 
gynaliadwyedd oedd annog Twristiaeth lle bo hynny'n bosibl.  
Mynegodd yr Aelod lleol yn gryf na ddylid atal yr ymgeiswyr rhag 
dilyn y datblygiad arfaethedig a oedd yn hybu twristiaeth yn yr 
ardal.  Yn ogystal, yn groes i argymhelliad y Swyddogion i wrthod 
y cais, y teimlad oedd y byddai'r estyniad yn welliant ac nad oedd 
yn cael ei ystyried yn newid helaeth, ac o ganlyniad, cynigiwyd 
caniatáu'r cais, ac eiliwyd hynny.

Tudalen 105



Ategodd yr Uwch Swyddog Rheoli Datblygu [Dwyrain] i'r Pwyllgor 
y rhesymau pam yr argymhellwyd gwrthod y cais fel yr 
amlinellwyd yn yr adroddiad. Roedd y datblygiad arfaethedig yn 
gyfystyr â newid, ymestyn ac ailadeiladu helaeth i hwyluso'r 
broses o greu dwy uned wyliau ac oherwydd hyn, fe'i hystyriwyd 
yn groes i Bolisïau TSM4 a H5 o Gynllun Datblygu Lleol Sir 
Caerfyrddin 2014 a pharagraff 3.4.1 o Nodyn Cyngor Technegol 
23: Datblygu Economaidd Chwefror 2014.

Consensws y Pwyllgor oedd bod dehongliad y cais yn oddrychol. 

Cytunodd y Pwyllgor y dylid gosod yr amodau angenrheidiol. 
 

6. LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y CYFARFOD A GYNHALIWYD 
AR:

6.1. 11EG CHWEFROR 2020;

PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnodion cyfarfod y Pwyllgor oedd 
wedi ei gynnal ar 11 Chwefror, 2020 yn gofnod cywir. 

6.2. 27AIN CHWEFROR 2020

PENDERFYNWYD llofnodi bod cofnodion cyfarfod y Pwyllgor a 
gynhaliwyd ar 27 Chwefror 2020 yn gywir. 

6.3. 4YDD MAWRTH 2020.

PENDERFYNWYD llofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor a gynhaliwyd 
ar 4 Mawrth 2020, gan eu bod yn gywir. 

________________________ __________________
CADEIRYDD DYDDIAD

Tudalen 106


	Agenda
	3 RHANBARTH Y DE - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO.
	4 RHANBARTH Y GORLLEWIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO.
	5 LLOFNODI YN GOFNOD CYWIR GOFNODION Y CYFARFOD A GYNHALIWYD AR 30AIN MEHEFIN.



Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dydd Iau, 16 Gorffennaf 2020

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd A. Lenny (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr: 
A. Lenny, S.M. Allen, J.M. Charles, I.W. Davies, J.A. Davies, P.M. Edwards, W.T. Evans, 
S.J.G. Gilasbey, J.K. Howell, J.D. James, C. Jones, D. Jones, H.I. Jones, M.J.A. Lewis, 
K. Madge, B.D.J. Phillips, G.B. Thomas a J.E. Williams

Hefyd yn bresennol:
Y Cynghorydd H.A.L. Evans ynghylch cais cynllunio W/37854;
Mr G. Morgan, Cynlluniwr Trafnidiaeth gyda Fframwaith Atkins;

Roedd y Swyddogion canlynol yn bresennol yn y cyfarfod:
L. Quelch, Y Pennaeth Cynllunio;
J. Edwards, Rheolwr Datblygu & Treftadaeth Adeiledig;
G. Noakes, Uwch Swyddog Rheoli Datblygu (y Dwyrain);
J. Thomas, Uwch Swyddog Rheoli Datblygu (y De);
S. Murphy, Uwch-gyfreithiwr;
P. Roberts, Swyddog Rheoli Datblygu; 
R. Davies, Swyddog Rheoli Datblygu (y De);
H. Rice, Swyddog Rheoli Datblygu;
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd.

Rhith-Gyfarfod: 10.00 yb - 12.25 yp

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB
Ni chafwyd ymddiheuriadau am absenoldeb.

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol.

3. RHANBARTH Y DE - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO

PENDERFYNWYD caniatáu'r cais cynllunio canlynol yn amodol ar yr amodau 
yn Adroddiad y Pennaeth Cynllunio a/neu y rhoddwyd gwybod amdanynt yn 
y cyfarfod:-

S/39022 Codi Siop Fwyd Dosbarth A1 a Siop Goffi gyrru trwodd, gyda 
mynediad cysylltiedig, maes parcio, a gwaith tirweddu ar dir i'r 
gogledd o'r B304, Heol Trostre, Trostre, Llanelli. 

4. RHANBARTH Y GORLLEWIN - PENDERFYNU AR GEISIADAU CYNLLUNIO

4.1    PENDERFYNWYD caniatáu'r ceisiadau cynllunio canlynol yn amodol ar 
yr amodau yn Adroddiad/Atodiad y Pennaeth Cynllunio a/neu y 
rhoddwyd gwybod amdanynt yn y cyfarfod:-

W/37854 Cais cynllunio llawn i ymestyn Parc Gwyliau Penlan gan 
gynnwys datblygu 17 o gartrefi symudol a gwaith cysylltiedig. 



Caniatâd ôl-weithredol mewn perthynas â gwaith ar safle a 
wnaed yn y cae i'r dwyrain o Bentref Gwyliau Penlan, Cenarth;

W/38620 Adeiladu preswylfa gyda garej o dan yr unto ar lain 4 gyferbyn â 
Bron Yn Aur, Capel Dewi, Caerfyrddin SA32 8AD; 

W/39018 Adeiladu byngalo gyda garej o dan yr unto (yn rhannol ôl-
weithredol) ar lain 5, gyferbyn ag Y Ddraig Fach, Capel Dewi, 
Caerfyrddin, SA32 8AD; 

4.2  PENDERFYNWYD gohirio ystyried y cais cynllunio canlynol hyd nes y 
derbynnir gwybodaeth weledol bellach: - 

W/39346 Datblygiad Un Blaned a newid o ddefnydd coedwigaeth i 
ddefnydd preswyl a choedwigaeth, Flatwood, Castellnewydd 
Emlyn, SA38 9RB.

5. COFNODION - 30 MEHEFIN 2020

PENDERFYNWYD llofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor oedd wedi ei 
gynnal ar 30 Mehefin, 2020, gan eu bod yn gywir. 

________________________ __________________
CADEIRYDD DYDDIAD


